I 298
289

I-289

Tractatus exquisitissimus de magicis artibus et
 magorum maleficis per sacre scientie parisiens̄ do
 ctorem Magistrum bernardum Balin Canonicum
 Cesaraugustanens̄ i suis vesperis compilatus Anno
 a natali christiano Millesimo, cccc. lxxxii.

Dom vos in audiēdis magicę artis discē
 ptationibz attentissimos conspicio et rei
 magnitudinē meis oculis subicio. Illu
 strissime ac reuerendissime domine purpurati cetus
 particeps et sacri consilii membrum. spectabilis re
 ctor. sacre milicie duces. prouidices incorrupti. auro
 ti milites. et vos sacratissimi dei studii expositores
 a quibus abditissima queqz doctrinarum omnium in
 telliguntur. Non mediocri molestia afficioz propter
 ea q̄ id onus ad me delatum itelligo quod vel ad
 plures doctissimos et eloquatissimos viros impar
 titum impar eorum viribus videre. presertim hoc in lo
 co celeberrimo apud celestium artium preceptores q̄b̄
 de rebus magnis et grauibz iudicandi datur facul
 tas. Itaqz vereor cum non videam quid tanto cōspe
 ctui dignum: aut elegantia dicēdi: aut sententiaruz
 grauitate a me possit afferi satis ne michi paruz
 hac in re consuluisse iudicetis. verum quia in hoc est
 mea omnis disposita viuendi ratio vt nichil esse du
 cam magis meum q̄ iussis parere maiorum eapro
 pter respondere dignum duxi ad questionem quam
 proposuit sacre scientie sumus interpret grauitatis
 et cōsili custos. cuius eloquio (vt audire potuistis) et
 sapientia 7 vetustissimarū gentiū memoria coniuncta
 est. protestari tamen primum necesse est nil pertinasciē
 a. i.

me dicere: aut defendere velle: quod sacro sancte re-
pugnet ecclesie, aut doctoribus per eam appro-
batis: seu articulis parisijs cõdempnatis. pauca tñ
p̄babiliter me adducturũ: gratia conferentie habende
de cũ prestantissimis cõmilitonibus meis. Et quia
disceptationi locus est: non orationem: pro questione
p̄posita. vtrum christi doctrina fideles om̄es ama-
gorum maleficis purgentur.

Notandum primo q̄ magus vocabulũ est perficũ
id denotãt quod apud grecos phũs. 7 apud latinof
sapiens dicitur. hos galli dryidas vocauerẽ. Unde
plinius libro. xvi. naturalis historie in fine. Nichil in
quit hñt dryide. Ita eni galli suos apellant magos.
Aegyptiũ in ea significatione qua nos sacerdotes 7
greci p̄phetas dixerẽ. Indi gymnosophistas greco
vocabulo: 7 sna interpretatiõẽ vocabant. Babilonii
nec non 7 assiri suos magos seu sapiẽtes chaldeos
vocauerẽ. Itaq; laercio teste magi apud p̄sas deoz
cultui maxime insistant: preces illis ac vota 7 sacri-
ficia offerunt. de deoz substãcia 7 generatione disse-
runt. cultum 7 vsũ auri interdiciunt. Post hec tractu
temporis hui tãtũmodo magi dicti sunt: qui ob faci-
nozorũ magnitudinẽ vulgo malefici appellantur.